Governo do Estado do Rio de Janeiro

Gabinete de Segurança Institucional

Diretoria Geral de Operações Aéreas

                     ERRATA AO TERMO DE REFERÊNCIA DE MATERIAL/SERVIÇO
ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DO HELIPONTO DA LAGOA (SDHL)
SEI-390005/000134/2023 (indexador nº5658571).

Onde se Lê:

1.3. Objetivo da contratação

Solicitação: atualização cadastral do Heliponto da Lagoa (SDHL).

Necessidade: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço na realização de procedimentos
administrativos e técnicos necessários à renovação do cadastro do heliponto da Lagoa (SDHL) junto à ANAC.

Resultado Esperado: Atualização cadastral do heliponto da Lagoa (SDHL) e emissão do Registro do heliponto
para operação de pousos e decolagens pelas aeronaves do Governo do Estado do Rio de Janeiro.

2. DESCRIÇÃO DO OBJETO

2.1. Definição sucinta do Objeto

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Cadastro.

Leia-se:

1.3. Objetivo da contratação

Solicitação: Consultoria em elaboração de projetos. Descrição: contratação de empresa especializada em
regularização patrimonial.

Necessidade: Consultoria em elaboração de projetos na realização de procedimentos administrativos e
técnicos necessários à regularização patrimonial do heliponto da Lagoa (SDHL) junto à ANAC.

Resultado Esperado: Regularização patrimonial do heliponto para operação de pousos e decolagens pelas
aeronaves do Governo do Estado do Rio de Janeiro.

2. DESCRIÇÃO DO OBJETO

2.1. Definição sucinta do Objeto

Contratação de empresa especializada em regularização patrimonial.

Atenciosamente,

Anexo Errata ao Termo de Referência (indexador nº 5658571) (57458886)         SEI SEI-390005/000134/2023 / pg. 1

                                                                                                                                    ERIKA DELARMELINA

Major PM
ID Funcional 24499241

                                                                                                                           KATIA REGINA DA C. BRANDÃO

Assessora
ID Funcional 50983997

Ratifico.

                                                                                                             ADONIS LOPES DE OLIVEIRA – PILOTO
POLICIAL

Diretor Geral de Operações Aéreas -DGOA
ID. FUNCIONAL 1959683-9

Rio de Janeiro, 10 agosto de 2023

Documento assinado eletronicamente por Erika Delarmelina, Major Polícia Militar, em 10/08/2023, às
15:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209, de
19 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Kátia Regina da Conceição Brandão, Assessora, em
10/08/2023, às 15:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do
Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Adonis Lopes de Oliveira, Diretor, em 10/08/2023, às 16:26,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209, de 19 de
setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 57458886 e o
código CRC 60C848CA.

Referência: Processo nº SEI-390005/000134/2023 SEI nº 57458886

Av. borges de Medeiros, nº 1444, - Bairro Lagoa, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22479-003
Telefone:

Anexo Errata ao Termo de Referência (indexador nº 5658571) (57458886)         SEI SEI-390005/000134/2023 / pg. 2

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Anexo Errata ao Termo de Referência (indexador nº 5658571) (57458886)